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VIJEĆNIČKA PITANJA
Zvonimir Novosel (SDP)
Početkom školske 2021./2022. go-
dine održan je sastanak na kojemu 
je tema bila uređenje parcele iza po-
dručne škole u Cvetkoviću koja je u 
vlasništvu OŠ Ljubo Babić u Jastre-
barskom. Svrha sastanka bila je for-
miranje novog parkirališta iza škole i gradnja poliva-
lentnog igrališta. Doneseni su konkretni zaključci, a u 
županijski proračun je uvrštena stavka izrade projektne 
dokumentacije. Nakon toga toj se temi gubi svaki trag. 
Četiri godine kasnije niti ima projekta niti ima spomena 
tom projektu u proračunu Zagrebačke županije. Kada će 
se poraditi na tom projektu? /član Skupštine dobit će pi-
sani odgovor/ 

Zvonko Kunić (BM 365)
Mnogima su poznate peripetije i nate-
zanja s Hrvatskim zavodom za zdrav-
stveno osiguranje prije pet-šest godi-
na, a vezano uz Mrežu hitne medicine i 
broja timova u našim ispostavama. Što 
je hitnoj medicini Zagrebačke županije 
donijela nova Mreža hitne medicine i sanitetskog prije-
voza? Je li Zavod za hitnu ugovara s HZZO-om sve pla-
nirane timove?
Više puta smo na ovoj Skupštini pričali o nedostatnoj 
Mreži hitne medicine za Zagrebačku županiju. Svoje-
vremeno smo imali nedovoljan broj T1 timova i timo-
va sanitetskog prijevoza. Međutim, krajem 2024. go-
dine Mreža hitne medicine za Zagrebačku županiju se 
izrazito popravila, tako da u ovom trenutku imamo do-
statan broj T1 timova, kao i timova sanitetskog prijevo-
za. Upravo zbog dobrog ugovaranja Mreže s HZZO-om 
Zavod za hitnu medicinu Zagrebačke županije ostvario 
je pozitivan financijski rezultat u 2024. godini. /Ksenija 
Čuljak, pročelnica za zdravstvo i socijalnu skrb/

Zlatko Turković (HDZ) 
Osim direktnih potpora poljoprivred-
nim proizvođačima koje još potpore 
imamo i na koji način Zagrebačka žu-
panija pomaže poljoprivrednicima?
Osim direktnih potpora poljoprivred-
nim gospodarstvima postoje i potpo-
re koje su namijenjene organiziranim udruženjima po-
ljoprivrednika, kao što su udruge i savezi. Tako imamo 
potpore za lovstvo i ribarstvo, za udruge u poljoprivredi, 
udruge koje djeluju u području ruralnog razvoja. Za rad 
i funkcioniranje ovih udruga predvidjeli smo 300.000 
eura. Postoje i natječaji koji su namijenjeni jedinicama 
lokalne samouprave. Oni se odnose na direktnu pomoć 
gradovima i općinama za nerazvrstane ceste, društve-
ne domove, dječja igrališta, opremanje područnih ško-
la... Također, imamo i natječaj za jedinice lokalne samo-
uprave u 4. stupnju razvijenosti, isključivo namijenjen 
kao pomoć predškolskom odgoju, odnosno kako bi se 
smanjila cijena smještaja u dječjim vrtićima. Još jed-
na mjera je i smanjenje populacije napuštenih pasa, ko-
jom potičemo mikročipiranje pasa i sterilizaciju kuja. /
mr.sc. Gordana Županac, ovlaštena za privremeno obavlja-
nje poslova pročelnice za poljoprivredu, ruralni razvitak i 
šumarstvo/

Nadica Žužak (SDP)
Svake četiri godine Županija na adre-
se svojih stanovnika dostavlja brošu-
ru kojom se građane informira o rezul-
tatima rada u protekle četiri godine. 
U kojoj fazi je nastajanje spomenute 
brošure, kada se očekuje da će je građani dobiti na svoje 
adrese te koliko će to informiranje koštati? 
/vijećnica će dobiti pisani odgovor/ 

Vlado Horina (SKNL)
S obzirom na obilježavanje 30. godišnjice 
Zavoda za prostorno uređenje Zagrebač-
ke županije, u ovih 30 godina bilo je broj-
nih projekata, aktivnosti i poslova. Zamo-
lio bih da se izdvoje bitne značajke, koji 
su to bili glavni poslovi Zavoda? Posebno 
me zanima suradnja s općinama i gradovima. 
U proteklih 30 godina Zavod je imao značajnu ulogu u uređe-
nju i planiranju prostora županije. Od najvažnijih poslova, koji 
su utvrđeni Zakonom o prostornom uređenju, svakako treba 
izdvojiti izradu prostornih planova, naglasak je na Prostor-
nom planu Zagrebačke županije. Sve njegove izmjene i dopu-
ne doprinijele su uređenju prostora cijele županije i u skladu 
s tim planom izrađeno je oko 700 prostornih planova svih ra-
zina. Osim što smo radili na planovima regionalne razine, tre-
ba izdvojiti i državni plan - Prostorni plan Parka prirode Žum-
berak-Samoborsko gorje, kao i planove za gradove i općine. 
Treba izdvojiti odličnu suradnju s gradovima i općinama u po-
stupku izrade planova iz njihove nadležnosti. Što se tiče infor-
macijskog sustava imamo preko 700 obrađenih planova po 
starom sustavu. Sada dolaze novi, e-planovi kompletno digi-
talizirani. Prvi e-plan od svih Zavoda u RH radi upravo naš Za-
vod i to su izmjene za Plan uređenja Pokupskog. Ove godi-
ne planiramo započeti i izradu novog plana Županije u novom 
sustavu. /Željka Kučinić, ravnateljica Zavoda za prostorno ure-
đenje Zagrebačke županije /

Maja Novosel (SDP) 
Doveli smo se u situaciju da su nam uslu-
ge u Domu zdravlja oskudne. Konkretno, 
mislim na nedostatak pedijatra u Vrbov-
cu. Malo prije ravnatelj Dom zdravlja od-
govorio je kolegi vijećniku da je nedosta-
tak pedijatara rezultat SDP-ove Vlade iz 
2015., što je neprihvatljivo. 
Problem nedostatka pedijatara u primarnoj zdravstvenoj za-
štiti nije nastao zbog nebrige SDP-ove vlasti. Ja sam samo re-
kao da smo 2015. raspisali natječaj za slanje na specijalizaci-
ju 35 mladih liječnika, među njima sedam pedijatara, odradili 
smo natječaj, odabrali kandidate, sklopili ugovor s Ministar-
stvom zdravstva za slanje tih kandidata na specijalizaciju, ali 
trebao je netko osigurati financiranje tih mladih ljudi dok su 
na specijalizaciji. Praksa je bila da to plaća HZZO. No, tadaš-
nji direktor HZZO-a Siniša Varga mi je rekao da izlaskom iz 
riznice HZZO više nema obvezu plaćanja specijalizacija. Te-
ret plaćanja specijalizacija nije mogao pasti na Dom zdravlja, 
jer Dom zdravlja tih sredstava nije imao. Konkretno, da smo 
2015. poslali ljude na specijalizaciju danas ne bi imali proble-
ma. / dr. sc. Večeslav Bergman, ravnatelj Doma zdravlja Zagre-
bačke županije /

Zvjezdana Sečen (SDP)
Trebalo bi naći načina da Dom zdravlja u 
Samoboru postane pristupačan pacijenti-
ma i da liječnici u njemu žele raditi. Kardi-
olog je dao otkaz, neurologa nema. Tako-
đer , predložila bih da laboratorij u Domu 
zdravlja Samobor, kao i u ostalim domo-
vima zdravlja, ide na licenciranje da se u njemu mogu obav-
ljati sve krvne pretrage. Recimo, onkološki bolesnici koji mo-
raju kontrolirati markere, a kojima je teško doći do Zagreba, 
moraju plaćati i po 40 eura u privatnom laboratoriju.
U ovom smo trenutku pred objavom arhitektonskog natječa-
ja za dogradnju ispostave Doma zdravlja u Samoboru, kojim 
bi se trebalo iznjedriti idejno rješenje za specijalističke ordi-
nacije. Što se tiče laboratorija, on u Samoboru radi na pri-
marnoj razini zdravstvene zaštite i ima opseg pretraga koje 
može raditi. Mi možemo razgovarati, ali ne i određivati koje 
pretrage se mogu raditi u laboratorijima primarne, sekun-
darne, odnosno tercijarne razine zdravstvene zaštite. /Kse-
nija Čuljak, pročelnica za zdravstvo, socijalnu skrb i hrvatske 
branitelje/

Krešimir Bunjevac (SDP)
U zadnje vrijeme u Kloštru Ivaniću diglo 
se dosta bude oko firme Eko-Flor Plus. 
Zašto prilikom izdavanja dozvole za gos-
podarenje otpadom trgovačkom društvu 
Eko-Flor Plus Općina Kloštar Ivanić ne 
samo da nije bila uključena u postupak 
izdavanja, već nije niti obaviještena. Dozvola je na temelju 
zahtjeva od 11. ožujka 2024., od strane Županije - Uprav-
nog odjela za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša 
donesena i postala pravomoćna već 12. travnja 2024., što 
je vrlo kratki rok, dok sama Općina od istog Odjela postupa-
nje čeka i do godine dana? 
Odgovor ćete dobiti pisanim putem. Osnovna stvar je, koju 
svi moraju znati, da je Eko-Flor Plus dobio dozvolu isklju-
čivo na temelju mogućnosti iz Prostornog plana Kloštra 
Ivanića, koji ste vi donijeli. /zamjenik župana Damir Tomlje-
nović/

Mario Karapandžić (HDZ)
Svjedočili smo kroz protekle četiri godi-
ne kontinuiranom povećanju sredstava 
za sport. Kakva su povećanja u 2025.? 
Koja su to programska područja kojima 
se povećavaju sredstva?
Ove godine sport financiramo s izno-
som od 1,7 milijuna eura (vidi str. 22-23) i to: Zajedni-
cu sportskih udruga i saveza s iznosom od 1.335.000 
eura, Županijski školski-športski savez s iznosom od 
167.000 eura i Parasportski savez Zagrebačke župani-
je sa 65.600 eura. U odnosu na lani povećanje za sport 
iznosi 170.000 eura (odnosno čak 450.000 više u odno-
su na izvorni proračun za 2024. godinu). Moram ista-
knuti da Zajednica športskih udruga i saveza Zagrebač-
ke županije okuplja preko 20.000 aktivnih sportaša koji 
ostvaruju vrhunske rezultate. Županijski školski-šport-
ski savez okuplja oko 5000 učenika, koji postižu zapa-
žene rezultate na državnim natjecanjima. Parasportski 
savez Zagrebačke županije s radom je započeo prije 17 
godina i tada je okupljao svega tri kluba, danas broji 12 
klubova, a do kraja godine bit će ih 14. /dr.sc. Jadranka 
Dujić Frlan, pročelnica za kulturu, sport, tehničku kulturu i 
civilno društvo/ 

Miljenko Pavlaković (HDZ)
U kojoj fazi su projekti energetske ob-
nove zgrada javne namjene, a za što su 
Županiji odobrena sredstva iz EU fon-
dova? 
Moram istaknuti zadovoljstvo jer su 
nam u konačnici prihvaćene sve pri-
jave na natječaj za dodjelu bespovratnih sredstava za 
energetsku obnovu javnih zgrada. U početku su bile pri-
hvaćene četiri prijave - dvije škole u Svetom Ivanu Zeli-
ni, ispostava Doma zdravlja u Samoboru i upravna zgra-
da Županije u Ivanić-Gradu, na njima se sada i obavljaju 
radovi. Sljedeća dva projekta za koja su potpisani ugo-
vori o izvođenju radova jesu energetska obnova OŠ Đure 
Deželića i ispostave Doma zdravlja u Ivanić-Gradu. Tih 
šest projekata zajedno čine 17,5 milijune eura vrijed-
nu energetsku obnovu. Nedavno su (vidi str. 7) prihva-
ćena još dva projekta - obnova ispostave Doma zdravlja 
u Velikoj Gorici, vrijedna oko 2,9 milijuna eura, i obnova 
zgrade OŠ Jakovlje, vrijedna oko 1,1 milijun eura. Sada 
čekamo potpisivanje ugovora za ova dva objekta kako 
bismo mogli krenuti s postupcima javne nabave. Znači, 
sveukupna vrijednost radova energetske obnove izno-
si oko 21,5 milijuna eura. Bitno je reći da trenutno s Re-
gionalnom energetsko-klimatskom agencijom sjeve-
rozapadne Hrvatske pripremamo projektne zadatke za 
energetsku obnovu novih objekata, sukladno prioritetima.  
/Damir Fašaić, pročelnik za gospodarstvo i fondove Europ-
ske unije/ 
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Mario Cvitan (HSU) 
Što poduzima Dom zdravlja u cilju osiguranja većeg broja specijalističkih ordi-
nacija? Prvenstveno mislim na interniste, oftalmologe i ortopede. Naravno, tu je 
i temeljno pitanje kroničnog nedostatka pedijatara i ginekologa.
Trebate znati da smo još 2015. raspisali natječaj za 35 specijalizanata, odabrali 
smo kandidate, sklopili ugovore s Ministarstvom zdravstva..., da bi nam onda rav-
natelj HZZO-a, a u to vrijeme je SDP bio na vlasti, rekao da je HZZO izašao iz riznice i da oni više ne-
maju obvezu plaćanja specijalizacija iz primarne zdravstvene zaštite. Da smo problem riješili 2015. 
danas ne bismo imali nedostatan broj specijalista, koji je evidentan. U ovom trenutku Dom zdravlja 
Zagrebačke županije ima najveći broj specijalizanata u Hrvatskoj! Na specijalizaciji imamo 78 mla-
dih liječnika, od čega se 12 specijalizacija plaća iz proračuna Županije. Zagrebačka županija jedina je 
županija u Hrvatskoj koja iz svojega proračuna plaća specijalizacije liječnika. Trenutno Dom zdravlja 
Zagrebačke županije na specijalizaciji ima 13 pedijatara, 12 ginekologa, četiri specijalizanata iz radi-
ologije... Specijalizacija nije roba koja se odmah može kupiti, nego se mora čekati najmanje pet do šest 
godina! Rekao bih da je nedostatak pedijatara, ginekologa, liječnika obiteljske medicine..., 'kronična 
bolest' primarne zdravstvene zaštite. Mi u ovom trenutku imamo raspisan natječaj za šest pedijata-
ra, tri ginekologa, dva radiologa... Također, s obzirom da smo jedina županija u Hrvatskoj koja nema 
svoju opću bolnicu, strategija razvoja zdravstva u Zagrebačkoj županiji orijentirana je prema jačanju 
vanbolničke specijalističko-konzilijarne zdravstvene zaštite u Domu zdravlja. Prema mogućnostima, 
kako kadrovskim tako i prostornim, pokrivamo gotovo sve specijalističke djelatnosti koje se mogu 
organizirati u Domu zdravlja - od kardiologije, endokrinologije, dijabetologije, urologije, ortopedije...  
/dr. sc. Večeslav Bergman, ravnatelj Doma zdravlja Zagrebačke županije/ 

Članovi Skupštine prihvatili su prijedlog Akcijskog plana 
energetske učinkovitosti Zagrebačke županije za razdoblje od 
2025. do kraja 2027. godine. Ovim Planom utvrđuje se provedba 
politike za poboljšanje energetske učinkovitosti. Plan je izradila 
Regionalna energetsko-klimatska agencija sjeverozapadne 
Hrvatske. Za poboljšanje energetske učinkovitosti planirana je 
implementacija osam mjera, koje bi trebale rezultirati uštedom 
od 4601 MWh energije i smanjenjem emisije stakleničkih plinova 
za 1473 t Co2 u trogodišnjem razdoblju. Radi se o sveobuhvat-
noj energetskoj obnovi OŠ Đure Deželića u Ivanić-Gradu, OŠ 
Dragutina Domjanića i SŠ Dragutina Stražimira u Svetom Ivanu 
Zelini, obnovi ispostava Doma zdravlja u Samoboru i Ivanić-
Gradu, obnovi upravne zgrade Županije u Ivanić-Gradu, ugradnji 
dvadesetak sunčanih elektrana na zgrade u vlasništvu Županije i 
zamjeni postojećih vozila novim energetski učinkovitijim. 

Akcijski plan energetske 
učinkovitosti 

Sanja Borovec (HDZ)
Na koji način i s koliko sred-
stava Zagrebačka županija 
potiče razvoj poljoprivrednih 
gospodarstava u ovoj godini? 
Županija je raspisala natječaj 
vrijedan 1,14 milijuna eura za 
financiranje primarne poljoprivredne proizvodnje, 
prerade na poljoprivrednom gospodarstvu, za sub-
vencioniranje kamata kredita, za sunčane elektra-
ne, za toplinske pumpe... Surađujemo s terenom, 
pokušavamo pomoći poljoprivrednim gospodar-
stvima kako bi održali postojeću proizvodnju, od-
nosno iznašli načine i modele da ta proizvodnja 
bude profitabilna i za samo gospodarstvo i za širu 
zajednicu. /mr.sc. Gordana Županac, ovlaštena za 
privremeno obavljanje poslova pročelnice za poljo-
privredu, ruralni razvitak i šumarstvo/

Vlado Mesnik (SDP)
Županijska uprava za ceste 
zadužila se prošle godine za 
15 milijun eura za sanaciju 
lokalnih prometnica. Koje su 
prometnice do sada sanirane 
te koje se planiraju sanirati? 
Tek prošli mjesec donijeli smo program rada, od-
nosno program građenja i održavanja županijskih i 
lokalnih cesta u ovoj godini. Na području Vrbovca, 
Ivanić-Grada, Zeline, Kloštra Ivanića, Dubrave... od-
vijaju se radovi aglomeracije, koji su pri kraju. Pi-
sanim putem ću dostaviti koje su sve ceste sani-
rane, sve ostale su stavljene 'na papir' i nadam se 
da ćemo ih sanirati. Sada mogu izdvojiti neke od 
značajnijih projekata koje smo realizirali u 2024., 
odnosno one koji su u tijeku. Izgradili smo kruž-
ni tok u Ivanić-Gradu, sanirali ceste nakon aglome-
racije u Ivanić-Gradu, izgradili smo kružno raskriž-
je u Dugom Selu, kružni tok u Brckovljanima, zatim 
tu je izgradnja nove ceste Mahovo-Topolje koja 
će rasteretiti promet s nasipa u Lijevom Dubrov-
čaku, gradnje ceste prema novom nadvožnjaku 
preko pruge u Zdenčini, gradnja ceste prema po-
slovnoj zoni u općini Luka, gradnja kružnog toka u 
Zaprešiću, proširenje ceste u naselju Drnek, sana-
cija mosta u Čičkoj Poljani, sanacija klizišta u Klin-
ča Selima, Mariji Gorici, Pušći, Jastrebarskom...  
/Tomislav Landeka, ravnatelj ŽUC-a/ 

Luka Jović (MOST) 
Ilegalni deponiji kraj naselja 
Velika Kosnica i jezera Lo-
mnica mogu biti pogubni za 
opskrbu pitkom vodom bu-
dućih generacija, kroz deset-
dvadeset godina. Znamo da 
je tamo 2024. u pogon pušteno novo vodocr-
pilište koje vodom opskrbljuje više od 100.000 
stanovnika županije. Jeste li u komunikaci-
ji s Gradom Velika Gorica, s Državnim inspek-
toratom, s odjelom za zaštitu okoliša u Mini-
starstvu gospodarstva? Na koji način mislite 
riješiti ovaj problem, koji je prisutan već više 
godina? 
U nadležnosti Županije nije rješavanje ovo-
ga problema, nego na Državnom inspektora-
tu. Konkretno, mi izdajemo dozvole iz područja 
gospodarenja otpadom i posebne uvijete u po-
gledu zaštite okoliša. Nelegalna odlagališta su 
u nadležnosti Državnog inspektorata. Bili smo 
na sastanku koji je inicirao Grad Velika Gorica. 
Pokušava se iznaći rješenje kako bi se sankci-
onirali oni koji nelegalno dovoze otpad. /Marija 
Kuzmić, pročelnica za prostorno uređenje, grad-
nju i zaštitu okoliša/

Damir Halužan (HDZ)
Neke pipe u PŠ Strmec nisu 
imale dobru vodu. Promije-
njene su sve te pipe i volio 
bih čuti kakva je sada zdrav-
stvena ispravnost vode u ovoj 
školi. 
Škola je postupila po preporuci Zavoda za jav-
no zdravstvo. Izmijenjeno je 35 pipa s koljeni-
ma. Prije pet-šest dana je došao nalaz. Na pet 
pipa olovo u vodi još uvijek je iznad dopuštenih 
vrijednosti. Mišljenje epidemiologa je da se po-
višena razina olova može pripisati karakteristi-
kama novoga mesinganog materijala, stoga je 
potrebno ispiranje. Na ovih pet mjesta ispiranje 
će se provoditi sljedećih mjesec dana, nakon 
čega će Zavod za javno zdravstvo ponovno uze-
ti uzorke i utvrditi je li sve u redu. Voda u objek-
tu se može koristiti na svim mjestima, osim na 
ovih pet. /Ivica Radanović, pročelnik za odgoj i  
obrazovanje/

Brankica Benc (SKNL)
Kakvo je trenutno stanje prijava vezanih uz aktualni jav-
ni poziv za sufinanciranje izgradnje i održavanja objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture u jedinicama lokalne sa-
mouprave?
Većina prijavitelja zasad uglavnom prijavljuje projekte ve-
zane uz prometnu infrastrukturu. Natječaj je otvoren do 
kraja studenoga, a osim prometne infrastrukture mogu se prijaviti i programi 
gospodarenja otpadom, vodoopskrbe i odvodnje i obrade otpadnih voda. /Ivi-
ca Horvatinović, pročelnik za promet i komunalnu infrastrukturu/ 
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